2
АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	п.Авда
	                               №

	О внесении изменений в Постановление от 14.10.2019г № 40-п «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля администрации Авдинского сельсовета по контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 27.12.2019 № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 17 Устава  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление от 14.10.2019г № 40-п  «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»
- п. 1 Постановления изложить в редакции:
«Считать утратившим силу Постановление Администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 09.04.2019г № 19-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»
- п. 1.3 ст 1 Приложения к Постановлению от 14.10.2019г № 40-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» изложить в редакции:
«1.3.Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с порядком, предусмотренным бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. Такой порядок предусматривает, в частности: »
- пп 3) п. 1.3 ст 1 Приложения к Постановлению от 14.10.2019г № 40-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» признать утратившим силу;
-п.п 4) считать пп 3)
-п.п.5) считать пп 4)
-п.п. 6) считать пп 5)
-п. 1.3 ст. 1 Приложения к Постановлению от 14.10.2019г № 40-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» добавить подпунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«6) соблюдения предусмотренных Федеральным законом «44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта».

2. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.
4. Постановление направляется для опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».
    Глава сельсовета                                                                Н.И.Гречухина

[bookmark: Par1][bookmark: Par28]